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Skrzynka do odwiliania opłatków przód ich cięciem
na hostie i komunikanty
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Wycinanie opłatków świeżych ma tę niedo¬

godność, że przy tej robocie opłatki łamią się,
oraz brzegi hostji i komunikantów wychodzą
poszczerbione.

Unika się tych niedogodności przez odwilżą-
nie opłatków. Jeżeli opłatki leżą w paczkach, to
odwilżanie następuje bardzo wolno (około tygod¬
nia zależnie od otaczającej temperatury).

Zważywszy, że przepis Kościoła R. Katolic¬
kiego wymaga aby opłatki, od wypieku do kon¬
sekracji, nie były starsze ponad dwa tygodnie
i zważywszy że opłatki te trzeba przesyłać pocz¬
tą na różne odległości, nie można czekać na Ja¬
kie powolne odwilżanie, tylko trzeba proces ten
przyśpieszyć.

Dotychczas rozkładano papiery na stołach,
stołkach i tym podobnych sprzętach, po czym na
papiery te rozkładano opłatki jedną warstwą i
jeden obok drugiego.

W ten sposób po kilku godzinach (zależnie
od otaczającej temperatury) opłatki są odwilżo-

Taki sposób odwilżania jest niewygodny i
niewskazany.

Zupełnie inaczej przedstawia się ta czynność
przy użyciu nowego sposobu według wynalazku,
to jest w skrzynce do odwilżania opłatków.
Skrzynka ta jest zrobiona z odpowiednio po¬
dziurkowanej dykty lub też z gęstej siatki dru¬
cianej w postaci ręcznej walizki, o wymiarach
45 cm x 35 cm x 28 cm (może też być i większa
zależnie od zapotrzebowania).

Wewnątrz skrzynki umieszcza się cztery rzę¬
dy opłatków, stawiając je sztorcem w odległości
15 mm jeden od drugiego umocowanych na dnie
skrzynki w nacięcia listew. Po załadowaniu
skrzynki i zamknięciu jej, wynosi się skrzynkę
na wolne powietrze w miejsce zacienione, po
czym opłatki w krótszym czasie są już odwilżo
ne.

Zastrzeżenie patentowe
Skrzynka do odwilżania opłatków przed ich

cięciem na hostie i . komunikanty, znamienna
tym, że jest zrobiona z dziurkowanej dykty lub



gęstej siatki drucianej w postaci ręcznej walizki glośei 15 mm jedno od drugiego, w które to na-
o wymiarach 45 cm x 35 cm x 28 cm lub większa cięcia wkłada się opłatki przeznaczone do odwil-
zależnie od zapotrzebowania, wewnątrz której są żania.
umocowane do dna listwy z nacięciami w odle- Jan Koszelski
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